PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2024  № 362
Об особенностях ведения исполнительной документации

при строительстве и реконструкции объектов

капитального строительства, финансируемых с

привлечением средств регионального и (или)

муниципального бюджетов
В соответствии с частью 1.5. статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2021 № 331 «Об установлении случаев, при которых застройщиком, техническим заказчиком, лицом, обеспечивающим или осуществляющим подготовку обоснования инвестиций, и (или) лицом, ответственным за эксплуатацию объекта капитального строительства, обеспечиваются формирование и ведение информационной модели объекта капитального строительства», приказом Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства», во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации Мишустина М.В. (перечень поручений от 26.06.2023 № ММ-П10-7879, по итогам VIII конференции «Цифровая индустрия промышленной России»),

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным заказчикам Гаврилов-Ямского муниципального района при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств регионального и (или) муниципального бюджетов, обеспечить ведение исполнительной документации, предусмотренной частью 1.5. статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в электронном виде.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Таганова В.Н.
3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
4.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района

                                               А.Б. Сергеичев